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تعرفه های آمریکا
 به نفع پالایشگاه های نفت اروپایی و آسیایی 

تعرفه های تجاری دولت آمریکا بر روی واردات نفت از کانادا و مکزیک، به 
پالایشگاه های نفت اروپایی و آسیایی مزیت رقابتی در برابر رقیبان آمریکایی 

خواهد داد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، روز شنبه، دستور داد 
تعرفه ۲۵ درصدی بر واردات کالاها از مکزیک و کانادا و تعرفه ۱۰ درصدی 
بر واردات کالا از چین، از روز سه شنبه، اعمال شود. هر چند مقامات کاخ 
سفید گفته اند محصولات انرژی کانادا مشمول تعرفه ۱۰ درصدی خواهند 
شد، اما تعرفه بر واردات انرژی از مکزیک، ۲۵ درصد خواهد بود.به گفته 
منابع صنعتی، اعمال تعرفه بر واردات نفت از کانادا و مکزیک که دو تامین 
کننده بزرگ نفت برای آمریکا هستند، هزینه های واردات نفت سنگین مورد 
نیاز پالایشگاه های آمریکایی را افزایش می دهد و با کاهش سودآوری، آنها 
را وادار می کند تولیدشان را کمتر کنند.این فرصتی برای پالایشگاه ها در 
بازارهای دیگر خواهد بود تا این تفاوت را جبران کنند. آمریکا در حال حاضر، 
صادرکننده دیزل و واردکننده بنزین است.به گفته دیوید وِش، اقتصاددان 
ارشد شرکت ورتکسا، صادرات کمتر دیزل از سوی آمریکا، حاشیه سود 
پالایشگاه های اروپایی را تقویت خواهد کرد اما کسب فرصت های صادرات در 
بازار بنزین ممکن است همچنان دشوار بماند. به صورت کلی، این وضعیت 
برای پالایشگاه های اروپایی مثبت است، اما برای مصرف کنندگان اروپایی 
چنین نیست.ماتیاس توگنی، موسس شرکت تحلیل داده »نکست بارل« اظهار 
کرد که تعرفه ها، فروشندگان نفتی که به تعرفه های آمریکا برخورده اند را 
ناچار خواهد کرد برای یافتن خریدار، در قیمت فروش تخفیف عرضه کنند. 
پالایشگاه های آسیایی، آماده بلعیدن نفت تخفیف دار مکزیک و کانادا خواهند 
بود که به تقویت حاشیه سود آنها کمک می کند.رندی هربرون، مدیر پالایش 
در شرکت »انرژی اسپکتس« اظهار کرد: پالایشگاه های آسیایی می توانند 
مزیت رقابتی کسب کنند زیرا تجهیزاتی برای پالایش نفت سنگین دارند 
و همچنین در حال افزایش نرخ تولید خود هستند.توسعه خط لوله ترانس 
مونتین )تی ام ایکس( در کانادا که اواخر ماه مه راه اندازی شد، به معنای 
آن است که این خط لوله می تواند ۵۹۰ هزار بشکه در روز نفت به منطقه 
پسیفیک کاست، ارسال کند.به گفته منابع بازرگانی، ظرفیت ارسال بالاتر تی 
ام ایکس به چین، می تواند جایگزین واردات از ونزوئلا و عربستان سعودی 
شود.داده های اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( نشان می دهد که نفت کانادا و 
مکزیک، خدود ۲۸ درصد از خوراک پالایشگاه های آمریکایی را در سال ۲۰۲۳ 
تشکیل داد.به گفته تحلیلگران، توانایی پالایشگاه های آمریکا برای استفاده از 
نفت سبک وست تگزاس اینترمدیت به جای نفت کانادا و مکزیک، به دلیل 
کیفیت های متفاوت این گریدها، محدود خواهد بود.هربرون اظهار کرد اگرچه 
پالایشگاه های آمریکایی، ارتقاهای لازم برای پالایش گریدهای نفتی سبک تر 
را تکمیل کرده اند اما این امر منجر به فعالیت کمتر واحدهای ثانویه شده و 
اقتصاد و کارآمدی فعالیت را تحت تاثیر قرار می دهد.طبق آمار اداره اطلاعات 
انرژی، واردات نفت کانادا به آمریکا، در هفته منتهی به سوم ژانویه، به بالاترین 
حد خود رسید که نشان دهنده ذخیره سازی نفت توسط پالایشگاه ها قبل از 
آغاز اعمال تعرفه ها است. واردات از آن زمان، اندکی کاهش یافت و در هفته 
منتهی به ۲۴ ژانویه، به ۳.۷۲  میلیون بشکه رسید اما بر مبنای سالانه، بالا 
ماند.بر اساس گزارش رویترز، پالایشگاه های آمریکایی شاهد کاهش درآمد از 
رکورد بالای ثبت شده در سال ۲۰۲۲ بوده اند. برای مثال، غول نفتی شورون، 
درآمد سه ماهه پایین تر از تخمین وال استریت، گزارش کرد زیرا حاشیه سود 
ضعیف، کسب و کار پالایش این شرکت را برای نخستین بار از سال ۲۰۲۲، 

زیان ده کرد.

بازار انرژی

طرح جهش تولید برنج کلید خورد
طرح پنج ساله جهش تولید برنج با مشارکت معاونت امور زراعت، ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( و سازمان های جهادکشاورزی سه استان شمالی کشور کلید 

خورد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهادکشاورزی، معاون امور زراعت در 
دومین نشست هماهنگی طرح جهش تولید برنج گفت: از امروز بسترسازی و 
فراهم آوردن مقدمات کار برای اجرای فاز نخست طرح جهش تولید برنج به 
صورت پایلوت در استان های گیلان، مازندران و بخش هایی از گلستان آغاز 
می شود.علیرضا مهاجر با بیان اینکه مرحله نخست این طرح در سطح ۲۵۰۰ 
هکتار در سال آینده به اجرا گذاشته می شود، ادامه داد: طرح جهش تولید 
برنج به صورت آزمایشی در هر یک از استان های گیلان و مازندران در سطح 
هزار هکتار و در استان گلستان در سطح ۵۰۰ هکتار هدف گذاری شده است.

مهاجر پیش بینی کرد؛ در سال نخست این طرح در سال آینده ۱۴ هزار و 
۳۸۰ تن شلتوک و ۸۶۲۸ تن برنج سفید بدست آید.وی تهیه بذر، تغذیه 
مناسب و مبارزه با آفات، بیماری ها و علف های هرز را سه اصل مهم در اجرای 
طرح جهش تولید برنج عنوان کرد و موضوع کم آبیاری و کاهش مصرف آب 
در شالیزارها را با اهمیت خواند.معاون وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: با سه 
عامل بذر مناسب، تغذیه و مبارزه با آفات، بیماری ها و علف های هرز می توان 
۳۰ تا ۵۰ درصد میزان عملکرد در شالیزارهای برنج را در واحد سطح افزایش 
داد.مهاجر از مسئولان جهادکشاورزی سه استان شمالی کشور خواست ظرف 
یک هفته، مناطق و کشاورزان مورد نظر را برای اجرای این طرح تعیین و 
معرفی کنند و حداکثر ظرف ۱۰ روز نیز نهاده های مورد نیاز پیش از آغاز کار، 
تدارک و آماده شود.وی در عین حال گفت: این طرح باید واقع بینانه باشد و 

توام با صرفه جویی و برنامه ریزی دقیق پیش برود.

کشاورزی 

سدهای کشور کم آوردند
بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ سیزدهم 
بهمن ماه از وضعیت سدهای کشور میزان ورودی سدها 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد کاهش داشته و 

حجم آب موجود در مخازن ۴۳ درصد است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی 
)ابتدای مهرماه( تا سیزدهم بهمن ماه معادل ۶.۷۲ میلیارد 
متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی 
معادل ۷.۴۹ میلیارد مترمکعب بوده ۱۰ درصد کاهش 
داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور 
نیز نسبت به سال قبل با ۴ درصد افزایش مواجه بوده 
است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۲۹ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی 
معادل ۲۰.۹۹ میلیارد متر مکعب بوده ۶ درصد افزایش 
یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز 
تا این تاریخ ۴۳ درصد است. به  گزارش ایسنا، وضعیت 
برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۶ 
سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به طوری  
که سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده 
خرداد حوضه قمرود، سد استقلال، شمیل و نیان و سرنی 
استان هرمزگان، سد تهم  استان زنجان، سد رودبال داراب 
استان فارس، سد تنگوییه سیرجان استان کرمان و سد 
ساوه و کمال صلح استان مرکزی کمتر از ۲۰ درصد آب 
دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل 
۶۰.۱ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره های مشابه درازمدت )۱۱۴ میلیمتر( ۴۷ درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۶۸.۷ 

میلیمتر( ۱۲ درصد کاهش را نشان می دهد.

چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا 
در خطر است

انتظار می رود صادرات کره جنوبی در ژانویه، برای اولین  
بار در ۱۶ ماه گذشته، به دلیل عدم قطعیت تعرفه های 
ایالات متحده و کندتر شدن بخش فناوری، کاهش یابد که 
خطرات سیاست های دولت ترامپ برای اقتصادهای متکی 

به تجارت را منعکس می کند.
بر اساس نظرسنجی رویترز که روز جمعه منتشر شد، 
پیش بینی می شود که محموله های خروجی پس از 
افزایش ۶.۶ درصدی در ماه گذشته، در ژانویه، نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، ۱۳.۵ درصد کاهش داشته باشند. 
این اولین سقوط سالانه از سپتامبر ۲۰۲۳ خواهد بود و 
با توجه به نشانه هایی از کاهش سرعت رشد در ماه های 
اخیر به دلیل عدم اطمینان در مورد سیاست های تعرفه ای 
ایالات متحده، رخ می دهد.بر اساس داده های اداره گمرک 
کره جنوبی که روز شنبه )اول فوریه( منتشر شد، ارزش 
محموله ها نسبت به سال قبل، ۷.۷ درصد افزایش یافته 
است. این در مقایسه با افزایش ۴.۳ درصدی بود که در 

ابتدا برای دسامبر گزارش شده بود.
داده های ماهانه چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا، اغلب در 
ژانویه و فوریه به دلیل تغییرات زمان بندی تعطیلات سال 
نو قمری که بر مقایسه سالانه با تفاوت های روز کاری تاثیر 
می گذارد، متغیر می شود. در ارقام ارائه شده تعطیلات سال 
نو قمری، صادرات ۱۰.۳ درصد کاهش یافت که کمتر از 

کاهش ۱۴ درصدی بررسی شده توسط بلومبرگ است. 
واردات کلی، ۶.۴ درصد کاهش یافت که منجر به کسری 
تجاری ۱.۹ میلیارد دلاری شد. کره جنوبی یکی از بزرگترین 
صادرکنندگان جهان است که محصولات فناوری، هسته 
اصلی درآمد آن است. تهدیدهای تعرفه ای ترامپ خطری 
جدی برای اقتصاد متکی به تجارت این کشور ایجاد کرده 

است که صادراتش در ماه های اخیر، کند شده است.
اقتصاددانان اظهار کردند: صادرات در محموله های 
نیمه رساناها و رایانه ها، ماه گذشته، قبل از تعرفه های 
پیش بینی  شده، افزایش یافت و این امر، بر عملکرد این 
ماه تاثیر گذاشته است.  دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا متعهد شده است که تعرفه های سنگینی را بر 
شرکای تجاری کلیدی خود مانند مکزیک، کانادا و چین 
اعمال کند که انتظار می رود بر شرکت های کره جنوبی 
 که کارخانه های آن کشورها را اداره می کنند نیز تأثیر
بگذارد. به گفته اقتصاددانان، درصد کاهش دو 
رقمی محموله های کره ای که برای کل ژانویه پیش بینی 
می شود، بیشترین میزان در یک تا یک سال و نیم گذشته 
خواهد بود، که با تأثیرات نامطلوب تقویمی از چهار روز 

تعطیلات این هفته، تشدید شد.

ماینرهای غیرمجاز
 ۱۵۰۰ مگاوات برق را می بلعند

یک مقام مسئول در توانیر استفاده غیرمجاز از برق را 
شامل تمامی موارد »دستکاری در کنتور«، »اخذ انشعاب 
فاقد کنتور« و حتی »استفاده از برق در کاربری خارج از 

تعرفه واگذارشده« دانست
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، استخراج غیرمجاز رمز 
ارزها که این روزها بسیار شیوع پیدا کرده، ۱۵۰۰ مگاوات 

از برق کشور را به خود اختصاص می دهد.
معاون دفتر مهندسی توزیع شرکت توانیر در گفت وگو با 
روزنامه ایران بیان کرد: شرکت های توزیع برق برنامه ها و 
اقدامات گسترده و مستمری برای شناسایی و مقابله با انواع 
استفاده های غیرمجاز از برق دارند که بخش قابل توجهی از 
توان عملیاتی آنها  صرف آن می شود.وی افزود: متأسفانه در 
بسیاری موارد، پس از جمع آوری برق های غیرمجاز، مجدداً 
افراد خاطی نسبت به تکرار این تخلف اقدام می کنند و 
به همین دلیل، تلفات غیرفنی شبکه وابستگی زیادی به 
معضلات اجتماعی و اقتصادی دارد که در کوتاه مدت قابل 

حذف کامل نیست.
وی استفاده غیرمجاز از برق را شامل تمامی موارد 
»دستکاری در کنتور«، »اخذ انشعاب فاقد کنتور« و حتی 
»استفاده از برق در کاربری خارج از تعرفه واگذارشده« 
دانست و افزود: دو مورد اول از مصادیق تلفات غیرفنی 
هستند که جمعاً حدود ۴.۳ درصد از انرژی تحویلی سالانه 
به شرکت های توزیع برق را تشکیل می دهند و در قالب 
طرح جهادی کاهش تلفات )۱۳۹۳ تا ۱۳۹۸( حدود ۵ 

درصد کاهش داشته اند.

ویژه 

اکونومی 

انرژی

بررسی ها نشان می دهد سهم بخش 
کشاورزی از اشتغال کشور در ۲۰ سال 
گذشته به دلیل خشکسالی و کاهش 
تولید و درآمد نزولی بوده و شمار 
شاغلین این بخش طی این دوره بیش 

از ۱.۵ میلیون نفر کم شده است.
به گزارش اکوایران، در دو دهه گذشته، 
به دلیل مشکل خشکسالی و کم آبی، بخش 
کشاورزی بالا و پایین های زیادی را تجربه 
کرده است. حتی در بعضی زمینه ها این 
بخش فقط با افت روبرو بوده است. سهم 
این بخش از اشتغال یکی از این موارد است. 
طی ۲۰ سال گذشته، بیش از یک میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر از بخش کشاورزی خارج و به 
سمت بخش های دیگر اقتصاد روانه شده اند. 
به سبب وابستگی این بخش به تغییرات 
آب وهوایی، حجم تولید و رشد اقتصادی و 

در نتیجه درآمد اکتسابی شاغلین این بخش 
کاهش یافته است. همگی این مسائل باعث 
کاهش انگیزه کشاورزان برای ادامه شغلشان 
بوده است.بررسی ها نشان می دهد در پاییز 
امسال سهم خدمات و کشاورزی از اشتغال 
افزایش یافته و سهم صنعت کاهش داشته 

است.
تحولات بخش کشاورزی در ۲۰ سال

اقتصاد کشور از سه بخش اصلی 
»کشاورزی«، »صنعت« و »خدمات« تشکیل 
شده است. بدین سبب، می توان گفت افراد 
شاغل در یکی از این سه بخش مشغول به 
فعالیت هستند. بنا بر تعریف مرکز آمار، 
افرادی که ۱۵ ساله و بیشتر هستند جزئی 
از جمعیت حاضر در سن کار محسوب 
می شوند. البته تا پیش از سال ۹۸، جمعیت 
۱۰ ساله و بیشتر در نظر گرفته می شدند 

و این تعریف طی زمان تغییر کرده است.
از سال ۸۴ تا کنون سهم بخش کشاورزی 
از اشتغال کشور روندی نزولی داشته است. 
دلیل اصلی این اتفاق خشکسالی حاکم بر 
کشور در چند سال اخیر باشد. چرا که به 
واسطه آن تولید و رشد اقتصادی و به دنبال 
آن درآمد کاهش یافته است. به همین دلیل، 
بسیاری از شاغلین این بخش به بخش های 
دیگر اقتصاد کوچ کرده اند. به طوری که، در 
سال ۸۴، بیش از ۵ میلیون نفر در این 
بخش مشغول به کار بوده اند و این تعداد 
در پاییز امسال به ۳ میلیون و ۴۳۴ هزار 
نفر رسیده است.به طور کلی، مشاغل بخش 
کشاورزی با توجه به ماهیت آن، بیشتر از 
سایر مشاغلی به آب و هوا و تغییرات فصلی 
وابسته است. با توجه به روند بررسی شده، 
سهم از اشتغال این بخش در فصول پاییز 

و زمستان همیشه کاهش یافته و در نیمه 
اول سال افزایش یافته است.در بهار سال 
۸۴، سهم از اشتغال بخش کشاورزی برابر 
با ۲۶.۸ درصد بوده است. به عبارت دیگر، 
بیش از یک چهارم شاغلین کشور در این 
دوره در بخش کشاورزی فعالیت می کردند. 
با آغاز خشکسالی و مشکل کم آبی، دستمزد 
و سود در این بخش کاهش یافت و باعث 
شد بخش عمده ای از شاغلین به بخش های 
صنعت و خدمات روی بیاورند.این مسئله 
در رشد اقتصادی بخش کشاورزی نیز 
منعکس شده است. به طوری که، روند رشد 
اقتصادی این بخش دچار تلاطم های بسیار 
شده و حتی طی چندین فصل متوالی رشد 
اقتصادی آن منفی شده است. همه این 
مشکلات باعث شده اند تا بخش کشاورزی 
به اندازه گذشته محبوب نباشد.در سال 
۹۸، تولید ناخالص داخلی بخش کشاورزی 
به موجب تحولات مثبت آب وهوایی، 
رشد بسیار خوبی را تجربه کرده است. به 
همین دلیل، در این سال روند سهم بخش 
کشاورزی از اشتغال کشور مقداری افزایش 
یافته است. از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا نیمه 
اول سال ۱۴۰۲، بخش کشاورزی به طور 
متوالی رشد منفی تجربه کرده و این مسئله 
باعث ریزش بیشتر شاغلین این بخش شده 
است.با وجود اینکه در چند فصل اخیر رشد 
اقتصادی بخش کشاورزی مثبت بوده، روند 
نزولی سهم بخش کشاورزی از اشتغال ادامه 
داشته است. به طوری که، کمترین سهم از 
اشتغال ثبت شده در دوره مورد بررسی در 
زمستان ۱۴۰۲ بوده است. طبق آخرین 
داده های منتشر شده توسط مرکز آمار، سهم 
از اشتغال بخش کشاورزی در پاییز امسال 
به ۱۳.۷ درصد رسیده و با توجه به الگوی 
حرکت این شاخص در سال های گذشته، 
زمستان امسال این سهم باز هم کاهش پیدا 

خواهد کرد.

روند سهم اشتغال بخش کشاورزی از سال ۱۳۸۴ تا پاییز سال ۱۴۰۳ نشان می دهد

خروج یک و نیم میلیون نفر از حوزه کشاورزی

و تجارت گفت:  وزیر صنعت، معدن 
ایجاد و توسعه شهرک های و نواحی 
صنعتی تخصصی با توجه به طرح دریا 
محور بودن در کنار آب های ساحلی 
از  ژئو فیزیک  برداشت  و  آغاز شده 
مناطق اطراف هم در برنامه قرار گرفته 
است؛ در همین رابطه ۹۲۵ واحد 

غیرفعال وارد چرخه تولید شده است.
به گزارش وزارت صمت، شورای معاونین 
وزارت صمت سیزدهم بهمن ماه با حضور 
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور 
و با موضوع طرح مسایل در حوزه صنعت، 
معدن و تجارت تشکیل جلسه داد.
سیدمحمد اتابک وزیر صمت در این جلسه 

که در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار 
شد، ضمن ارائه گزارش سرفصل عملکرد 
معاونت ها، ناترازی انرژی را از مسائل مهم 
پیش روی تولید عنوان کرد و گفت: با وجود 
مشکل ناترازی انرژی با همت تولیدکنندگان 
و فعالان صنعت و معدن تا حد امکان از 
کمبود محصول در بازار پیشگیری شده 

است.
وی در همین رابطه با ارایه گزارشی از 
ایجاد محدودیت در تحویل گاز به واحدهای 
فولادی افزود: در برخی مقاطع سهمیه 
واحدها کاهش یافته و این کمبود بر رکورد 
تولید در صنعت فولاد تاثیر داشته است.وی 
رشد ۱۱ درصدی تجارت در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته را امیدوار کننده خواند و 
افزود: میزان صادرات در صنایع معدنی ۹،۸ 
میلیارد دلار و پتروشیمی ۲۲ میلیارد دلار 
و جمع صادرات غیر نفتی ما رقمی معادل 
۴۳.۱ میلیارد دلار است و رسد ۱۱ درصدی 
را داشته است.وی توسعه دریامحور را از 
شعارهای دولت چهاردهم عنوان کرد و 
یادآور شد: ایجاد و توسعه شهرک های و 
نواحی صنعتی تخصصی با توجه به طرح 
دریا محور بودن در کنار آب های ساحلی 
آغاز شده و برداشت ژئو فیزیک از مناطق 
اطراف هم در برنامه قرار گرفته است و در 
همین رابطه ۹۲۵ واحد غیرفعال وارد چرخه 
تولید شده است.وزیر صمت واگذاری معادن 

به مردم را اقتصاد مردمی و قابل رقابت 
دانست و خاطرنشان کرد: ۳۸۱ معدن در 
این برنامه وارد فعالیت مجدد شده است..
وی از برنامه وزارت صمت برای تبدیل 
نیروگاه های گازی به سیکل ترکیبی خبر داد 
و افزود: ۲۹۰۰ مگاوات تولید انرژی شامل 
حرارتی و تجدیدپذیر در دست اقدام است و 
نیروگاه های گازی به سمت سیکل ترکیبی 
تغییر وضعیت خواهد داد.اتابک از اکتشافات 
جدید که نسبت به سال گذشته رشد داشته 
در بخش ژئوفیزیک و زمین شناسی گفت و 
تصریح کرد: ۳۲ هزار کیلومتر کار ژئوفیزبک 
هوایی انجام شده که ۱۲ پروژه دریایی هم 

در این مجموعه قرار دارد.

اتاق  طلای  تخصصی  کمیسیون  رئیس 
اصناف گفت که جلسه کمیته مشترکی 
در مرکز تتای وزارت صمت برگزار شد و 
در این کمیته، اتاق اصناف ایران، پلیس 
فتا و پلیس اقتصادی توسط یک تیم به 
مراکزی مراجعه کردند که فروش طلای 
آنلاین داشتند و طبق رصد انجام شده، 
در پلتفرم ها حدود ۱.۵ تن طلا در بازه 
زمانی کمتر از یک ماه، جذب بانک 

کارگشایی شد.
به گزارش ایسنا، کیومرث امیریان - رئیس 
کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق 
اصناف ایران - در یک برنامه تلویزیونی در 

مورد چالش های فروش برخط طلا گفت: 
در درگاه ملی مجوزها، مجوز با نظارت ما 
صادر می شود و بر اساس ضوابط خاص 
رسته صنفی شغلی هر فرد ثبت نام صورت 
می گیرد. طبق بررسی های انجام شده از 
سال ۱۳۹۹، حدود ۲۸۶ پروانه کسب در 
فضای مجازی برای فروش طلای آب شده 
صادر شده است.  وی افزود: با توجه به 
افزایش قیمت طلا و استقبال زیاد مردم 
از آن، پلتفرم های فروش طلا برای جذب 
مشتری، پیشنهادهایی داشتند که در سامانه 
قرار دادند و مشتریان طلا را با هر مبلغی که 

توانستند خریداری کردند. 

 امیریان در مورد عیار طلا اظهار کرد: ما 
نظارت کامل بر طلا داریم و در حال رصد 
هستیم و این پلتفرم ها باید طلا را حتماً در 
بانک که مورد تأیید خودشان است سپرده 
کنند و سپرده در عیار طلا درج می شود که 

۷۵۰ یا ۲۴ عیار است.  
رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و 
نقره اتاق اصناف ایران در مورد میزان طلای 
سپرده شده در بانک ها، تصریح کرد: کمیته 
مشترکی در مرکز تتای وزارت صمت برگزار 
شد و در این کمیته، اتاق اصناف ایران، 
پلیس فتا و پلیس اقتصادی توسط یک تیم 
به مراکزی مراجعه کردند که فروش طلای 

آنلاین داشتند و طبق رصد انجام شده، در 
پلتفرم ها حدود ۱.۵ تن طلا در بازه زمانی 
کمتر از یک ماه، جذب بانک کارگشایی شد.
وی افزود: در ماه های گذشته، چنین قانونی 
وجود نداشت که سکوها طلاها را در بانک 

سپرده کنند. 
چون برنامه ای برای آنها تدوین نشده بود. 
این در حالی است که آنها مجوز دریافت 
کرده بودند و اگر چه برای شروع فعالیت باید 
پروانه کسب داشته باشند، ولی متأسفانه 
نظارتی که باید از طرف اتحادیه کسب و 
کارهای فضای مجازی در آن زمان بر سکوها 

صورت می گرفت، انجام نشد.

عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان صوت و تصویر 
و تلفن همراه از تبعات منفی گرانی گوشی موبایل و 
روی آوردن مردم به خرید گوشی های دست دوم و 
مشکلاتی که می تواند به دنبال داشته باشد سخن 

گفت.
به گزارش ایلنا، بررسی ها نشان می دهد در هشت ماهه 
نخست سال جاری، حجم واردات گوشی تلفن همراه ۲۲ 
درصد افت داشته است و این میزان از لحاظ ارزشی نیز 
۱۵ درصد کاهش داشته است. آن طور که گمرک ایران 
گزارش داده است در این مدت تنها ۷ میلیون و ۳۲۹ هزار 
دستگاه گوشی به ارزش یک میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار 
وارد کشور شده است.در این راستا محمد یونسی، عضو 
هیات مدیره اتحادیه فروشندگان صوت و تصویر و تلفن 
همراه درباره تبعات کاهش واردات موبایل به خبرنگار ایلنا 

گفت: این کاهش واردات همزمان با نوسانات شدید قیمت 
دلار، به ویژه پس از حذف ارز نیمایی رخ داد و بازار موبایل 
را با شوک تازه ای روبرو کرد، که این افزایش قیمت دلار 
مستقیما بر هزینه واردات گوشی تأثیر گذاشته است و 

گوشی های موبایل را به کالایی گران و غیرقابل دسترس 
برای مردم تبدیل کرده است.او ادامه داد: این گرانی موبایل 
موجب شد تا مردم به سمت خرید گوشی های دست دوم 
و یا گوشی های قاچاق روآورند، روندی که خطرات امنیتی، 

کاهش کیفیت و بی اعتمادی به بازار را به همراه دارد.
یونسی توضیح داد: این بحران گرانی ها تنها به 
مصرف کنندگان ختم نمی شود بلکه دو هزار و ۵۰۰ واحد 
صنفی فعال در شهر تهران نیز با مشکلات جدی مواجه 
شده اند. اجاره های سنگین مغازه ها، کاهش مشتریان و 
ورود کالاهای قاچاق، بسیاری از خرده فروشان را به سمت 

تعطیلی کشانده  است.
 از طرف دیگر بخش گسترده ای از متولیان واحدهای صنفی 
متقاضی لغو پروانه خود شده اند و قصد دارند در این شرایط 

تغییر شغل دهند.

در نشست وزیر صمت با معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

ایجاد شهرک های صنعتی دریامحور در دستور کار 

رئیس کمیسیون تخصصی طلای اتاق اصناف اعلام کرد

فروش ۱/۵ تن طلا در فضای مجازی

مردم توان خرید گوشی نو را ندارند

تولید بنزین ۱۰ میلیون لیتر افزایش یافت  امضای قراردادهای ۱7میلیاردی در  پارس جنوبی
مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: در دولت چهاردهم ۱۰ 
میلیون لیتر به تولید بنزین با کیفیت کشور اضافه شد، همچنین تولید نفت گاز نیز 
در آذر و دی ماه به ۱۲۴ میلیون لیتر رسید که ۱۳ میلیون لیتر رشد داشته است.

به گزارش ایسنا، محمدصادق عظیمی فر در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری در 
خصوص مدیریت هوشمند زنجیره تامین  سوخت کشور با بیان اینکه تقریبا سالانه ۱۰۰ 
میلیارد لیتر فراورده در کشور تولید می شود که ارزش این فراورده ها ۵۵ میلیارد دلار 
است، اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی تولید بنزین کشور ۶ تا ۷ برابر و تولید نفت گاز ۵ 
برابر شده است.وی با بیان اینکه در حوزه تولید و توسعه ظرفیت پالایشگاهی توفیقات 
خوبی داشته ایم، گفت: به دلیل رشد مصرف پارادایم عرضه فراورده یارانه ای کماکان 
پارادایم غالب بوده است، همین موضوع باعث شده گرفتار ناترازی سوخت و انرژی باشیم 
و صنعت نفت تحت فشار قرار گرفته است.به گفته وی از زمان تشکیل دولت چهاردهم با 
تاکید رئیس جمهور باید پارادایم عرضه سوخت یارانه ای تغییر کند و بیشتر روی مدیریت 
مصرف تمرکز صورت گیرد و از تولید هم غافل نشویم.وی با بیان اینکه ۵۰ درصد ناوگان 
حمل و نقل فرسوده است و راندمان نیروگاه ها نیز زیر ۴۰ درصد است، تاکید کرد: بخشی 
از افزایش مصرف به دلیل قاچاق است که طرح امروز می تواند مانعی برای این مساله باشد. 

به دنبال پایش لحظه ای فراورده های نفتی و جلوگیری از اتلاف هستیم.

مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران گفت: ۷ قرارداد به ارزش ۱۷ 
میلیارد دلار برای فشارافزایی پارس جنوبی به زودی امضا می شود و اولین گاز 
فشارافزایی شده در پارس جنوبی، در اواخر سال ۱۴۰۷ وارد شبکه خواهد شد.

رضا دهقان، مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران در نشستی خبری درباره 
طرح فشارافزایی میدان مشترک پارس جنوبی اظهار کرد: پیش نویس قرارداد تأمین مالی 
فشارافزایی پارس جنوبی با صندوق توسعه ملی آماده شده و قرار است تأمین مالی از 
سوی صندوق توسعه ملی صورت گیرد.به گزارش ایسنا، مدیر عامل شرکت مهندسی و 
توسعه شرکت ملی نفت گفت: میدان پارس جنوبی بزرگترین میدان گازی جهان است 
که ۷۰ درصد گاز و ۴۰ درصد بنزین کشور از از این میدان تامین می شود، بنابراین برای 
ایران مهم است.او با بیان اینکه از سه دهه گذشته برداشت از این میدان ابتدا از سپس قطر 
و سپس ایران آغاز شد که نتیجه آن افت فشار به مرور زمان بود که منجر به افت تولید 
نیز شد، اظهار کرد: پیش بینی می شود از ۳ تا ۴ سال آینده افت تولید داشته باشیم.وی 
با بیان اینکه قطر و ایران اقداماتی را برای جلوگیری از افت تولید انجام دادند، گفت: قطر 
در سال ۲۰۲۲ اقدام به امضای قرارداد با شرکت سایپم کرد، ایران نیز در سال ۱۳۹۵ با 
توتال وارد قرارداد شد که مطالعات مفهومی آن توسط شرکت مشاور فرانسوی انجام شد و 

بر آن اساس پیشنهاداتی ارائه کرد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

سیستان و بلوچستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه 
قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۴۶۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ هیات دوم موضوع 
قانون فوق الذکر متقاضی خانم فاطمه قویدل به شماره شناسنامه ۱۱۶۶۱ و کدملی 
۳۶۲۰۱۱۶۶۵۲ صادره از زاهدان فرزند ابراهیم در ششدانگ یکباب منزل دو طبقه به 
مساحت ۱۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۸۳۰ - اصلی با کاربری فضای سبز ناحیه ای 
واقع در زاهدان مرادقلی ۳۶ خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم 
برازنده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.  م الف ۱۵۱6
شناسه آگهی: ۱۸۷6۳۴۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۷۶۳۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین لطیفیان 
به شناسنامه اصفهان فرزند جواد در قسمتی از / ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 
کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۱۸۷۰.۷۱ متر مربع پلاک شماره ۱۴۲ فرعی از ۱۷۶۲ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۶ حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )انتقال عادی و 
مع الواسطه از طرف محمد دودی که مسبوق به سابقه قبت می باشد( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۸۷6۱۰۰
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱۱/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۱۱/۳۰

شماره: ۱۴۰۳6۰۳۰۲۲۱۰۰۰۸۰۸۴
تاریخ: ۱۴۰۳/۱۱/۱۰

حمیدرضا خسروی
رئیس ثبت اسناد و املاک


